Sulina – PR, 02 de outubro de 2023.

TERMO DE SITUAÇÃO DE OBRA

MUNICÍPIO:

SULINA – PR.

SUBPROJETO:

Recape Asfáltico sobre pedras irregulares Trecho Águas Termais 3

EMPRESA CONTRATADA:

Pedreira Santiago - LTDA

VALOR REAL:

R$ 1.754.044,60

CONTRATO Nº:

53/2022

SERVIÇOS EXECUTADOS: (DESCRIÇÃO DA OBRA)

Recapeamento asfáltica em CBUQ sobre pavimentação poliédrica existente, 10.800,00 m2,

incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base, revestimento, meio-fio, serviços de

urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos, placa de obra e demais

itens e serviços previstos em projeto. Trecho: Estrada Vicinal Municipal Caminhos das Águas

trecho entre a zona urbana do Município de Sulina e a área Urbana da Comunidade de Águas

Termais. , sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os

projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação n. º 01/2022.

OBSERVAÇÕES E RESSALVAS:

Obra aguardando a finalização do aditivo e da quarta medição

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, o Prefeito Municipal, declara

que a obra está aguardando a finalização.